miae prosperum stalum et direclionem

ac uberiores in dies incrementa since-

ris exoplamus alFectibus, eorumdem ex-

ponenlium volis hac in re, quantum cum

Domino possumus , benigne annuere
,

eosque specialibus favoribus et gratiis

ROAUNUM An. C. 1715

prosequi volente?, et illorum singiilares

personas a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et inlerdicti, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab bomine, quavis occa-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodatac existunt, ad eireclum

praesentium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolvenles et absolutas

foi'e censcntes, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati , constilutiones seu sta-

tuta praeinserla, omniaque et singula in

eis conlenta et expressa , aiictoritate

apostolica, tenore praesentium
,
perpe-

tuo approbamus et confirmainus , illis-

que perpetuae atque irrefragabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus ; ac

omnes et singulos iuris et facti defeclus,

si qui desuper quomodolibet intervene-

rint, amplissime supplemus.

§ 4. Praeterea memoratae Academiae ki«iìo prae-

seu Insliluti scienliarum modernum prae- in s. s^dia no-

sidem dilectum fìlium Laelium Trium-

pheltum, pbilosophiae doctorem, ac in

diclo Bononicnsi gynmasio simplicium

medicinalium lectorem emeritum , hor-

toque publico praefeclum, necnon col-

legiatae ecclesiae S. Mariae Maioris prae-

diclae civilalis canonicum , eiusque fu-

turos in eodem praesidis officio
,
quod

celeroquin ad vitam conferendum erit,

successores , dummodo lamen in cleri-

cali slalu conslituli sint, ut ad idem of-

ficium laudabilius gerendum incilenlur,

specialis favore gratiae decorare volen-

tes, eumdem Laelium , eiusque succes-

sores quoslibcl, noslros diclaeque Sedis

iiolarios, sine tamen praciudicio dileclo-

rum fìliorum nolariorum de numero
'

parlicipanlium , cum omiiibus iuribus
,

iurisdiclionibus, praerogalivis et insigni-

bus debilis etconsuelis, creamus et con-

slituimus, ac in numerum et consorlium

alioruin noslrorum et eiusdem Sedis

nolariorum referimus el eonscribimus
,
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illisque, etiamsi liabiliim el rucclielUim

nolarionim diclae Sedis iiixla decreta

Laterancnsis concilii novissime celebrati

non dolerant, ut omnibus el qnibuscnm-

r|iie privilcgiis el facultatibus, exemptio-

nibns, imnuiiiilatiljiis , liberlalibiis , fa-

voribns, graliis el indulti^, qiiibiis celeri

omnes nolani nostri, eliam de numero

participantiiim (cilra lamen exeniplione>;

a Concilio Tridentino siiblalas, itaul, ne-

diim quoad criminalia, sed eliam quoad

civilia , subiaceanl Ordinariis , ac cilra

facultates legitimandi, ad gradus pro-

movendi, el notarios seii tabelliones

creandi , aliaque hiiiusmodi privilegia

cisdem nolariis de numero parlicipan-

lium concessa, seu ab eis praetensa, itaul

illis nullibi uli valeant , ac irrilnm et

inane exislal quidquid secus per eos aul

eorum quemlibel respective allentari

contigerit) uluntur, potiuntur et gau-

denl, ac uti, potiri et gaudere poterunl

quomodolibct in futurum , non solum

ad eorum instar , sed pariformiter et

aeque principaliter ac si privilegia, fa-

cultates, exempliones, graliae el indulla

huiusmodi prò illis emanassenl , uti
,

potiri et gaudere, ac omnibus et sin-

gulis apostolicis, aliisque litteris, instru-

mentis, el scripluris publicis el privalis

deinceps eorum nomine condciendis, no-

tarios sese inscribere , el illis subscri-

bere valeant, ac prò veris et non ficlis

notariis ab omnibus habeantur , nihil-

que, qualecumque illud fuerit, cum iis

subscriptionibus subreptitium vel obre-

ptitium, aut invalidum, sed illud idem

efficax in omnibus censeatur , auctori-

tate apostolica, earumdem tenore prae-

sentium, concedimus et indulgemus.

Eieciio praa- 8 5. Quod SÌ ciusdcm Academiae seu
sidis laici in e- ^ .

quiiem auraiao instiluti scienliarum pro tempore prae-
iiiililua. ....

ses in laicali stalu constitutns reperia-

lur, ac in eo permanere velil, ipsum
,

stalim ac ad eiusmodi officium assum-
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plus lìicril, auratac inilitiae equilem fa-

cimus, conslilnimus et creanius, ac alio-

rum equituiii mililiae liuinsmodi mimerò

et consorlio favoiabililer aggregainus ,

eique , ut torquem aureum ac ensem

ac amala calcarla geslare, necnon omni-

nibus et singulis privilegiis, giatiis, in-

dullis, exemptionibus et praerogativis
,

qiiibus alii cqnitcs huiusmodi de iure,

usu vel consuetudine aul alias quomo-

dolibct utuntur , fruuntur el gaudenl,

ac uti, frui el gaudere possunt et po-

terunl quomodolibct in futurum
,

pari

modo (cilra taiiien facultates a praedi-

cto Concilio Tridentino sublatas ) uti ,

frui el gaudere libere el licite valeat
,

auclorilate et tenore praedictis simililer

indulgemus.

8 6. Insuper, ciuo plenius ac nberius rrapcopinm
"^ I ' 1 1 conncieiiili sm-

felici praedictae Academiae seu Inslitutisuiis annis sia
* lum oi'Cunomi-

scienliarum statuì atque gubernio, nec- '•"'>'.<•' ^'-'•'li"-

* ^ neni obseriatin-

non reclae illius honorum el proventuum nnro «t evpen-

. .
meiilorura.

quorumcumque administrationi perpc-

tuis Aituris temporibus consullum sii
,

harum serie slaluimus el mandamus, ut

a memorato coelu seu congregatione

assumplorum nuncupatorum in fine cu-

iuslibet anni qua par est sedulitate ac

fide conficialur status oeconomicus eius-

dem Academiae, necnon accurata exare-

tur relalio observationum ac experimen-

torum factorum , singularumque rerum

memorabilium, quae in eàdem Acade-

mià eo anno conligerunt, ut fruclus qui

ex peraclis sludiis perceptus fuerii, con-

stare possil. Eiusmodi vero stalum oeco-

nomicum el relationem ab eodem coelu

seu congregatione assumplorum exhi-

beri subinde volumus antedictis refor-

matoribus, necnon moderno et pro tem-

pore existenli in civitale et comitàtu

Bononiensi nostro dictaeque Sedis de

latere legato, quibus iniungimus, ut lam

stalum oeconomicum quam relationem

praedictam simul diligenter examinent
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alque disculianl, el, si quid prò meiiori

• diclae Academiae regimine corrigen-

dum
,

praecipiendiiin seu slaluendum

esse censuerint, prò tradita sibi a Do-

mino prudentià corrigere
,

praeciperc

atque stalliere non omillanl, eiusque bo-

num, lUilitalcm et incrementa, quantum

in ipsis erit, omni cura, studio ac ope

promoveant.

ciaosuiae. § 7. Dccerncntes, easdem praesentes

litteras et constitutiones, seu staluta

praeinserta, semper firmas, vab'das et

efficaces esistere et fore, suosque ple-

narios et integros effectus sortiri et ob-

linere, ac illis, ad quos spectat el prò

tempore quandocumque spectabit, in

omnibus et per omnia pienissime sulTra-

gari, et ab eis respective inviolabiliier

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum 'palatii apostolici audi-

tores et S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos, sublatà eis ac eorum cui-

libet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facuUale et auctorilale, iudicari et

definir! debere , ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam., quavis au-

ctorilale, scienter vel ignoranter, conli-

gerit allentari. Non obstantibus praedicli

Lateranensis Concilii novissime celebrali

de certo notariorum numero, cui per boc

alias derogare non inlendimus, aliisque

constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, ac, qualenus opus sii, collegii

diclorum notariorum ac praediclae ci-

vitalis, aliisque quibusvis, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis fìrmilate alia roboralis , slatutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovalis
;
quibus

omnibus et singulis , illorum lenores

praesentibus prò piene et sulTicienter

expressis ac de verbo ad verbum in-
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sertis habentes, illis alias in suo roborc

permansuris, ad praemissorum effeclum,

hac vicedumlaxat, specialileret expresse

derogamus; ceterisque conlrariis qni-

buscumque.

§ 8. Volumus aulem
,

quod diclus Manciainm

^ . ,
. erailtendi prò*

Laehus modernus, ac prò tempore exi-fessionem ndei

, .per praesiil»iu

stens praediclae .\cademiae seu Ins li- Academiae.

tuli scientiarum praeses, antequam gra-

tià creationis in noslrum el Sedis prae-

diclae notarium, illi, ut supra, concessa,

perfrni valeat, in manibus alicuius per-

sonae in dignilale ecclesiastica consli-

tutae professionem fidei iuxla arliculos

pridem a dieta Sede propositos expresse

emittere et solilum fidelitalis iuramen-

tum pracslare omnino lenealur
;

8 9. Quodnue earumdem praesen- rransumpio-'1 'rum fides.

tium litlerarura transumplis, seu exem-

plis, etiam impressis, manu alicuius

nolarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilale conslitu-

tae munitis , eadem prorsus fides ubi-

que locorum et genlium tam in iudicio

quam extra illud habeatur, quae habe-

relur ipsis praeseniibus si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xii iunii

MDCCXV
,
ponlificatus nostri anno xv.

Dat. die 12 iunii 1715, pontif. anno xv.

CCXXI.

Confìrmatur decrelum capiluli generalis

monachorum Congregationis Fulien-

sis de mutatione sandaliorum in cai-

ceos\

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Exponi nobis nuper fecit dilecliis oocraiora

, -li-I praedictumcuin

fìlius Petrus a S. Catbarina, prior pro-e'u^'^^i'sis-

1 A Paulo V const. ed. mdcviii, die 28 raar-

tii, pontif. Ili, concessa fuit facultas conlìciendi

ceras Agnus Dei.
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vincialis provinciac Aquitaniae iiiona-

chorum Congregalionis Fiiliensis Oidinis

Cisterciensis, (iiiod, cimi (liabilà in no-

vissimo capiliilo generali eiusdem Con-

gregalionis, anno proxime praelerilo in

abluilià S. Maximini prope civitalem

Anreliancnsem celebrato, sniper usu de-

(erendi sandalia pkiribus ab bine an-

nis in dieta Congregalione introdnclo,

rnaliirà deliberationc ) comperUim lìie-

rit', iisnm sandaliorum biiiiisniodi, non

solimi generali monacbonmi celerarum

Congregalionimi monasticariiin, ac prae-

serlim Congregalionis Uerormatae S. Ber-

nardi Ordinis praefali, qni calceos com-

muniler geslanl, consuetudini conlrarinm

esse, veruni ipsimet eliani regulae S. Be-

nedicti, cap. lv, sub qua monacbi pri-

modiclae Congregalionis vivunt, adver-

sari, pluriniumque ipsorum nionacbo-

runi valetudini obesse, aliaque rnulli-

plicia exinde incomrnoda in laudabilium

supradictae Congregalionis inslitutornm

perniciem provenire ; bis omnibus in

praediclo capilulo generali, sess. xiii

et XIV, rite discussis et accurate per-

pensis, prò bono eiusdem Congregalio-

nis regimine, ac monaslicae in eà di-

sciplinae progressu, carissimo etiam in

Cliristo (ìlio nostro Ludovico Franco-

rum rege cbristianissimo id ipsum sua-

dente, decretum fuit (reservato tamen

nostro et huius Sanctae Sedis benepla-

cito) ut usus sandaliorum eiusmodi in

usum calceorum deinceps commutare-

tur, sicque, sublalo sandaliorum discri-

mine, inler ulramque Congregationem

praedictam memorati Ordinis Cislercien-

sis in usu ac delatione calceorum uni-

formitas inducerelur. Quare praefatus

Petrus prior provincialis nobis buniili-

ter supplicari fecil ut in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignitate aposlolicà dignaremur.

1 Edit. Maiii. legit fuisse (r. t.).

CLEME.XS XI IT. 605 Ari. C. I7t5

§ 2. Nos igitur, ipsius Pelli prioris cnuiirmano
... ... .

,
nl.ili ilecreii.

provincialis volis liac in re
,
quantum

cum Domino possumus , favorabiliter

iuiuuere volenles , euniqiie a quibiisvis

excomiTiunicationis , suspensionis et in-

lerdicti, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis , a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodalus existil,

ad effecLum praesenliuin dumlaxat conse-

quendum, liarum serie absolvenles etab-

solulum fore censentes, huiu.smodi sup-

plicationibus inclinati, de venerabilium

l'ratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

negotiis et consultalionibus episcopo-

rum et regulariiim praepositorum, qui

dileclum pariter filium procuratorem

generalem Congregalionis et Ordinis

praefatorum audiverunt, Consilio, prae-

narratum decretum super coinmulalione

usus sandaliorum in usuìo calceorum a

diclo capilulo generali ut praeferlur

ediluin, ita lamen ut calcei per mona-

chos Congregalionis et Ordinis huius-

modi gestandi bumilitatem et simplici-

lalem monaslicam omnino praeseferant,

auclorilate nostra apostoliccà, tenore prae-

sentium , confirmam.us et approbamus
,

inique inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facli defectus , si qui desuper

quomodolibet intervenerint, snpplemus.

§ 3. Decernenles, easdem praesentcs cian=uia?.

lilteras semper firmas, validas el effi-

caces exislere el fore, suosque plena-

rios et inlegros elTectus sortiri et obti-

inere , ac illis, ad quos special el prò

tempore quandocumque spectabil , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

ragari , el ab eis rcspeclive inviolabiliter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palalii apostolici audilo-

res, ac S. R. E. praedictae cardinales,

elium de latere legalos el diclae Sedis
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nuncios, iudicari et defìniri debere, ac

iiritum et inane si secus super his a

quoquam
,
quavis auctoritate, scienter

vel ignorante!- , contigerit attentavi.

conirariorura § 4. Non obstantibus praemissis, ac
orogdio.

conslilutionibiis et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, Con-

gregationis Fuliensis et Ordinis prae-

dictoruni, aliisve quibusvis, etiam iura-

mento, confirmalione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboratis , statutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indnltis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovalis
;
quibus

omnibus etsingulis, illorum tenoresprae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac ad verbum inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effeclum, hac vice dumta-

xat, specialiter et expresse derogamus;

celerisqne contrariis, quibuscumqiie.

Transumiiio- § 5. Volumus autem ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiaslicà dignitate con-

slilutae munitis , eadem prorsus fìdes

ubique locorum tam in iudicio quani

extra illud habeatur, quae ipsis praesen-

tibus haberetur si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xv iu-

nii MDCCXV, pontificatus nostri anno xv.

Dal. die 13 iunii 1715, ponlif. anno xv.

CCXXII.

Confìrmaniur declarationes, provisiones

et decreta super sportidis, quae tri-

bìinalibus persolvi debent*.

i Hac de re vide infra allegata ; in Benedicti

vero XIII constit. edita mdccxxvi, die 3 februa-
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Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum ad aures sanclissimi domini causaeJepu-
'

. , . • , 1-,- ,• lauili Congruiia-

nostri plunniae pervenennt liligantium ii"nsm parucu-

querelae super inobservantia relorma-

tionis tribunalium Urbis a- felicis recor-

dalionis Paulo Papa V editae, necnon

litterarum apostolicarum recolendae me-

moriae tum Innocentii Papae XI anno

Incai'nationis dominicae mdclxxxix , iv

kalendas iulii, tum Innocentii Papae XII

pridie nonas decembris anno praefu-

tae Incarnationis MDCxcin expedilarum,

in eà praesertim parte in qua iudi-

cibus comrnissariis Rotae et aliis tri-

bunalibus eiusdem Urbis taxantur spor-

lulae, simulque delatum fueril
,
quod

,

eà de causa, germanum praefalarum rc-

formationis et litterarum apostolicarum

inlellectum et claram Romanorum Pon-

lilìcum mentem lallacibus argumenlis

et minus veris interpretalionibus vanis-

que subterfugiis ac praetexlibus, non

sine maximo ipsorum litigantium et

praesertim pauperum dispendio, everli,

eludi et retardari conlingit ; cumque

Sanclitas Sua, eà, qua ceteris indesinen-

ler praeest, pervigili cura, et eximià,

qua pauperes prosequitur, charitate
,

Congregationem parlicularem plurium

praelatorum ex senioribus Romanae Cu-

riae , necnon de slylo seu praxi eius-

dem Curiae apprime inslructorum, spe-

cialiter , ut infra , ad id deputaverit ,

atlribulà eis facultate
,

quibuscumque

minus veris interpretalionibus insubsi-

stenlibus titulis et praetexlibus penitus

sublalis et reiectis, praefatorum Ponti-

ficum litteras iuxla eorum mentem et

sensum declarandi, inlerpretandi, et de-

bitae, prout par est, executioni deman-

dandi , reservalà tamen sibi facultate

easdem declarationes
,

provisiones et

ril, pontif. n, extat quaedam ordinatio prò rectà

iustitiae administralione.
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decreta approbnndi et confirmandi: ea-

dem Congregalio, re mature discussa, sub

diebiis X ci XVIII februarii proNimc prae-

(criti, et II iiiiiii cmrentis, inlVascriptas

cdidil declarationes, provisiones et de-

creta :

ne iporiiiiis . I. In causis, in qiiibus iuilices delegati et

caos!» coaimis Lrbjs tribunalia procedunt vigore unius
'"

dumtaxat commissionis, non liceat eis exi-

gere nisi unicam tantum propinain iuxta

laxani in dieta rcformatione Pauli V cditam

ac in litteris Innocentii XI et Innoceiitii XII

confirraalam, etiamsi in connnissionibus l'ue-

rint expressa et inclusa diversa eredita seu

bona, diversae actiones et diversae perso-

nae ; ac etiam non obslante quod , ad in-

stantiam coUitigantium vel alterius ipsoruni,

fuerint divisa et disputata diversa dubia, se-

paratae prodierint decisiones, lataequae se-

paratae senlentiae.

inrauiiscre- II- In causis, ili quibus fult in scntentià
diiuruiH.

declaratum constare de credito unius ex

collitigantibus in aliquà certa et determi-

natci sumnià, reservalà alia malori summà

in monitorio seu commissione petità, discu-

liendà in alia instantià seu iudicio, taxatio

sportularum erit regulanda a rata summae

in senlentià definitae , non autem a tota

sumnià in monitorio seu commissione pe-

tità.

lucausiscon- i"- '" causis concursus creditorum, non

d"m.""
""^""' percipiatur nisi unica propina , habito re-

spectu ad totam summam, solvenda tamen

proportionabiliter ab omnibus creditoribus

per contributiim.

In causis pau- IV. In causls, in quaruni commissionibus
peram.

^.^j^ jgmandatum , ut, dodo de paupertate

unius ex collitigantibus, index procedat abs-

que solutione sportularum seu propinae
,

nullo modo liceal exigere sportulas seu pro-

pinam ab uUà ex partibus, quamvis divite

aut sponte dante,

ineipediiioni- V. In expeditiouibus causaruni servetur
bus causaroDi. . r» i* •

in notae auditorio anliqnus slylus, nec co-

gantur partes, eùdem die qua instant prò

expeditione, tradere ludici vel notarlo cedu-
' lam sentenliae, vel citationem prò decreto

definitivo, ut statim et contemporanee in
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eàdem Hot», qua fuerit decreta expeditio

caiisae, subscribatur sentenfia seu decrelum

definitivum huiusmodi ; minusque cogantur

alili' einanatani resolutionem rotalem prò

cxpi'ditioni' causae solvere aut depouen'

sportulas, sed liberum sit collitigantibus

instare in Rolà prò expeditione causae
,

etiam nulla tradita ceduta, nec reproduclà
,

imo nec executà cilatione prò liabendo de-

creto definitivo, nec ullo sportularum facto

deposito, itaut viclorl seu victoribus, etiam

post editam resolutionem rotalem prò causae

expeditione, liceat citare et reproducere ci-

tationes in die qua illae cadunl, ac tradere

cedulam infra lerminum proservato, et sol-

vere seu deponere sportulas prò obtinendis

subscriptione eiusdem cedulae sententiae seu

decreto definitivo, prout iuxta antiquum lau-

dabilem stylum seu consuetudinem practi-

cari consuevit, dummodo tamen parti viclae

post decrelam expeditionem rotalem semper

et in quocumque casu remaneat tempus con-

gruum saltem tridui ad renunciandum : non

obstantibus quocumque decreto contrario
,

etiam eiusdem Rotae, et contraria praxi no-

vissime intrnduclà.

VI. Faclà renunciatione litis, non liceal in nnuocia-

recipere quidquain prò sporlulis seu pro-

pina, sub quovis praetextu, etiam taxationis

expensarum : sublatis ac penitus revocatis

quocumque decreto eiusdem Rotae, usu seu

consuetudine contraria, et quibuscumque

aliis in contrarium facientibus.

VII. Quamvis in praeinsertis Innocenti! XII i" c.iusis ea-

,. . ,. .... . , riimiiein snoilu-
littens dispositum sit, ubicumque in hac urum.

sportularum materia quaestio aliqvia emer-

gerei super interpretatione, declaratione aut

executione suarum et dictorum Pauli V ac

Innocentii XI litlerarum, standum esse iu-

dicio et declarationi gubernatoris Urbis prò

tempore, et duorum in ordine succedentium

ex Congregalione reformalionis tribunalium

Urbis ; iiihilominus
,
quia experieiitià com-

pertum est quam raro praefati gubernator

et ali! duo in ordine succedcntes ex Con-

gregalione reformalionis convenire et con-

gregari valeant ideo prò malori et facillorl

litigantium comraodilale visum full consu-

lendum Sanctìssimo. ut, praevià revocatioue

Am. C. 1715 693 CL'LLAUini

ol abrogalione in bar. dunilnxal parte supra

relatae conslitutioiiis Innocenlii XTI, lam

pmeimissonim (|uam aliorum in praefatis

lilteris Palili V, Innocenlii XI et Innocen-

ti! XII disposilorum exccutionem mandet,

deJeget et committat suo et Pontificuin suc-

cessorum prò tempore auditori, ad quem

facilior et quolidie palet aditus
;
quo vero

ad earumdera litterarum dcdarationem et

interpretationem, mandet stari iudicio et de-

clarationi eiusdem audiloris, necnon decani

prò tempore lum signaturae gratiae tum

sign:iturae iustiliac, quovis alio recursu et

appellatione penitus snblatis.

concrmaiio Et factà saiiclissimo domino noslro

n.aiiim. declafalionum
,
provisiuniim et decrelo-

riim praemissorum relatione, Sanclitas

Sua ea approbavit, et ab omnibus indi-

cibns commissariis , Rota, aliisqne tri-

bunalibus Urbis omnino servari manda-

\it, revocalis et reprobatis qnocumque

decreto, etiam eiusdem Rotae, usu et

consneludine contraria, el aliis quibus-

cnmqne in conlrarium facienlibus. Ac

injuper, praevià derogatione lilteris In-

nocenlii XII in bac parte tantum , suo

et Pontificiim successorum prò tempore

auditori illarum executionem
,

proul

etiam eidem auditori et decnnis prò tem-

pore signaturae gratiae et iustiliac ea-

rumdem interpretationem ac dcdara-

tionem specialiter commisit et delegavit,

omni et qiiacumque appellatione et re-

cursu roieclis el subhilis, dà tamen ad-

ieclà dcclaralione
,
quod Sanclitas Sua

non intendit, per huiusmodi declaratio-

niim, provisionum et decrctorum appro-

bationcm seu confirmalionem, quoquo-

modo liberare seu eximere eos qui in

abquo conlrafecenint seu conlravcnc-

runt dispositis in reformalione Pauli V

et memoralis siiorum praedecessorum

lilteris, a reslitulione smnmae, si qua'

ab illis forot indebite e acta, nec ah iilis

1 Edit. Main. legil si qiiae (n. t.).
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poenis per eos quomodolibel incursis.

Dalum bac die xxii iunii mdccxv.

Prosper episcopus Cyrenensis sanclis-

simi douiini nostri auditor.

Dal. die 2'2 inni! 1715, pontif. anno XV.

Nomina autcm eorum, qui pvnediclae Con-

greijationi inteì'fiterunt, sunt haec :

R. P. D. Ferdinandus Nuntius, archiepi-

scopus Nicaenus, sacrae Congregationis cpi-

scoporum et regularium secrelarius.

R. P. D. Vincentius Petra, archiepiscopus

Daniascenus, sacrae Congregationis Concilii

secrelarius.

R. P. D. Silvius de Cavaleriis, archiepi-

scopus .Uhenarum, sacrae Congregationis de

Propaganda Fide secrelarius.

R. P. D. Prosper Marefuscus, episcopus

Cjrenens's, sanctissirai domini nostri auditor.

R. P. D. Fattinellus de Fattinellis, revc-

rendae Camerae Apostolicae clericus.

R. P. D. Prosper de Lambertinis, ulriusque

signaturae referendarius, et promotor fidei.

R. P. D. Gaspar Turcluis, reverendae Ca-

merae Apostolicae commissarius generalis.

Salvator Paparozzius, A. C.

et sacri palatii apostolici notarius.

CCXXIII.

Coufìrmatur decretum magisiri generalis

Ordinis Pracdicatorum prò abolilione

alternalivae in electione provincialis

provinciae S. Antonini novi regni

Granatensis '.

Clemens Papa XI ,

ad futuram rei memoriam.

S \. Exponi nobis nuper fecerunt dilecli Ufroriurdicia
l i^ alternaliva a

filli' Ioannes de Diarie, definitor et pro-mauuiri! «Bne-

curalor necnon fralres provinciae S. jVn-fi'i'Ti" »''"1'-

^ |irtiii£ i-.-iiiQnn.

tonini novi regni Granatensis in Indiis

1 Const. ed. MDCcxii, die 2 iidii, pontif. xii, ron-

cessum fiiit suffragium singnlis prioribus diclae

provinciae; et Innocenti! XIII, const. ed. mdccxxU,

die 24 apnlis, pontif. I, concedunlur octo gradiis

magisterii prò provincifi Mexiranà.

Iiouis causao.
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Occideulalibiis, Ortliiiis Piaedicaloruni,

quod, cuin, occasione confunialionis a-

ctoriini capiliili provincialis anno mdccx

super eleclione prioris generalis cele-

brali, nonnullae diflìcullalcs super exe-

culione altenuilivae a dileclo (ìlio An-

lonino Cloche , niagislio generali dicli

Ordinis, ad lavoroni IVaUurn fdionini con-

venUis de Tiinza nuiicupali provinciae

fi Ordinis praedictorum conccssae, lam

prò parte coniiiidcin cxponcnliiim, qiiani

etiam dileclonun ilideiu (ìliurum fralrum

S. Fidai, el Carlluigincnsis, ac eiiisdem

(le Tiinza convenluiun Ordinis pracdi-

cti memoralo Antonino niagislro gene-

rali represenlalae , ciipie alia inconve-

nienlia circa novam et antiquani aller-

uativam allegala fuissenl , ad hoc ut

ipse circa praemissa, prò sua prudcntià,

illiid
,
quod in Domino expcdire cen-

seret, decerneret: praedicUis Anloninus

magisler gencralis quamcumque alter-

nalivani prò eleclione dicli prioris pro-

vincialis, lam a se quam a praedecesso-

ribus siiis rnagislris gcncralibns, etprae-

serlim a bonae memoriae Ioanne Tlionia

Roccaberli, duin vixit, archiepiscopo Va-

lenlinensi, qui in minoribus constilulus

magislri generalis dicti Ordinis officio

funclus fueral, stabililam, abolcvit, cas-

savi! et revocavil, ac observari minime

voluit ci praccipil; itaul in posteruni ii

solnm
,
qui ex lìliis cuiuscumquc con-

vcnlus diclae provinciae digniores et

apliores ad provincialalus munus obser-

vandum iudicabunlur, nullo habilo respe-

clu fiiiationis huius vel allerius conven-

lus, in priores provinciales eliganlur: et

alias, proni uberius conlinelur in ipsius

Antonini magislri generalis decreto dc-

super edito , tenoris qui sequilur , vi-

delicel :

DflcfoiuQ) m.>- 'n Deo' filiis sibi dileclis reverendis ad-
(lìiri geiioruiis njodum paUibus magistris, prioribus, prae-

1 Male edit. Main, legit Dei (r. t.).

XI Pr. 099 An. C. 1715

sentatis, pnicdicatoribus i;cncralibiis, cete-pio abciiHonu

ris([ue patribus ci fralribus provinciae no-i;';^!';'!,^^''"^,',';,^

slrac S. Antonini de novo reyno Cianalensi ""-"*^''''""'-

Ordinis Praedicatornm , IVuter Antoninus

elodie, sacrae liieologiae professor, ac eius-

(lem Ordinis humiiis magisler gencralis et

servns. Cuni, occasione novae alteiiiativae in

favoreni filioruni conventus de Tunza prò

electionc provincialis servaiidae, et a iiobis

coiicessae in coiifirniatione aclorum capituli

provincialis anni mpccx , nobis exponalis

plures dil'fìcuHates occurrcre in illius con-

ccssionis excculione , ac prò parte filiorum

conventus S. Fitlei , fdiorum conventus de

(jarlliagciin, ac (ìlioriim conventus de Tunza,

circa alternativani tam novam quam anti-

quaui, aliqua allegata sint , ut, nostro iu-

dicio relinqueutes, quod niayis expediens

Inerii, lesolveremus ; ideo bono provinciae

regimini ' et gubernio providere volentes
,

visis et coiisideratis prò ulràque parte alle-

gatis, ac ipsarum petilionibus, tenore prae-

sentium, nostràque auctorilate officii, abole-

mus oninem et quamcumque allernalivam

prò eleclione provincialis in vestrà provin-

cia slabilitani, sivu a nobis, sive a praedeces-

soribus nostris, praesertim bonae memoriae

reverendissimo- de Roccaberlis, illamque

Granino revocamus, ac in poslerum non

observari volumus; ilaut in provinciales eli-

ganlur ii solum, qui, ex fdiis cuiuscumquc

sint conventus, digniores el aptiores ad

praedictura ol'lìcium iudicabunlur, nullo ba-

bito respeclu fiiiationis huius vel allerius

conventus. Sic de celerò fieri praecipimus

sub poenà nullitalis electionis, si aliter fiat,

imponenles parlibus super huiusmodi nego-

lio perpeluum silenlium. In nomine Palris,

et Filii, el Spirilus Sancii. Amen. Non ob-

stanlibus dictis concessionibus, et aliis qui-

buscumque. In quorum fidem, eie. Dalum

Uomae, in conventu nostro S. Mariae super

Minervam, die xni augusti mdccxv. — Fra-

ler Antomnls Cloche, magisler Ordinis. —
Fraler Thomas Ripoll, magisler provincialis

Terraesanctae et socius. Locus f sigilli. Re-

gistrai, fol. vni.

1 Edit. Maiii. legit regimine (r. t.).

2 Edit. Maiu. legit riverendissimwn (R, t.).
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Confìrmati

relali ileerell.

ClaUsuUo.

§ 2. Cnm antem , sicul oadem expo-

silio snbiiingebat, dicli exponentes de-

crelnm hiiiiijjmodi, (jiio firniiiis subsistal

et servelur exactiiis, aposlolicae confìr-

malionis noslrae patrocinio communiri

siimmopere desiderent: nos, ipsos ex-

ponentes speciaiibus favoribus et graliis

prosequi volentes, et eorum singiilares

personas a qiiibusvis excommunicatio-

Jiis , suspensionis et interdicti , aliisque

ecciesiasticis senlentiis, censiiris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si qin'biis quomo-

delibet innodaliis existit , ad eflecluni

praesentium dunilaxal consequendum
,

harum serie absolventes et absolutas

fore censentes, siipplicationibus eorum

nomine nobis super boc humililer por-

ree tis inclinali, de venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis

et consultalionibus episcoporum et re-

gularium
,
qui diicctuni filium moder-

num procuratorem generalem dicti Or-

dinis super praemissis audiverunt, Con-

silio, decrelum praeinsertum, auctoritate

apostolica, tenore praesentium, confir-

mamns et approbamus , illique inviola-

bilis aposlolicae firmitalis robur adii-

cimus , ac omnes et singulos iuris et

facti defectus , si qui desuper quomo-

dolibet inlervenerint, supplemus; salva

tamen semper in praemissis auctoritate

Congregationis eorumdem cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesenles

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri et obtinere,

ac ab illis, ad quos special el prò tempore

quandocumque speclabit, in omnibus et

per omnia inviolabililer observari, sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios el delegalos , etiam

cansarum palati! apostolici auditores
,

iudicari et definiri debere , ac irritum

el inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ler, conligerit attentari.

§ 4.. Non obslantibus constitulionibus

et ordinationibus apostolicis, ac, quale-

nus opus sii, convenluum, provinciae et

Ordinis praedictorum, etiam iuramento,

confìrmalione apostolica, vel quavis fir-

mitale alia roboralis , stalulis et con-

sueludinibus, privilegiis quoque, indullis

etlilteris aposlolicis in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

finnalis el innovatis; quibus omnibus et

singiilis illorum tenores praesentibus prò

piene et sufficienter expressis el de

verbo ad verbum inserlis liabenles, illis

alias in suo robore permansuris, ad prac-

missorum effeclum, hac vice dumtaxat,

specialiler el expresse derogamus ; ce-

lerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Remae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub aunulo Piscatoris, die n oclo-

bris MDCCXv, ponliticalus nostri anno xv.

Dat. die 2 octobris 1715, pontif. anno xv.

Crtnlrariorum

Heroyalio,

CCXXIV.

Confirmatiir constilutio Innocenlii XI
approbans slaluia cardinalìs prote-

tectoris prò reformalione provinciae

Pedemonlanae fratrum Carmelilarum

reformalonim *.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriaìn.

Iniuncli nobis divinitus pastoralis of-

ficii ratio postulai, ut illis, quae, ad

confovendum religiosorum virorum, eo-

rum praeserlim qui arctioris vitae zelo

1 Laudatara const. vide infra citalam. Eadem
slatula conlìrmata fuere prò provincia Poloniae

ab eoileni Innocenlio XI. In Benedicti Xlil, const.

ed. Muccxiv, die '27 iulii, pontif. l, inslituitur re-

formatio in provincia S. Alberti regni Siciliae;

et const. ed.MDCcxxviii, die 26 mdrtii, pontif. v,

extant quaedam ordinationes prò reformatione

dictae provinciae Pedemontanae.

Esorilium,
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tliicli primaeviim religionis suae l'igo-

lom servare lauiJabililer satagiinl, pro-

jiositum , iiivandaqiie eortlin religiosa

studia, et in via Domini progressiis, ab

liac Sanclà Sede pie prudenlerque ema-

narnnt
,
quo finnius subsislaiit, aposto-

lici niuniniinis nostri patrocinium ad-

iungainus , sicut in Domino expedire

arbitramur.

innncpniii XI § 1. DuduHi siquidcm feiicis recorda-
con»lilulio.

tionis Innocentiiis rapa Xl praedecessor

iiosler nonnulla decreta prò reiorma-

lione lune eNislentium fralrum provin-

ciae Pedemontanae Ordinis Bealae Mariae

Virginis de Monte Carmelo a bonae me-

nioriae Palntio, dum vixit, S. R. E. car-

dinali de Alteriis nuncupalo, dicti Ordinis

apud eunidem Innocenliuni praedeces-

sorem et Sedem praefatam proteclore'

edita per suas litteras in simili forma

Brevis confirmavit, tenoris qui sequitur,

videlicet :

Innocentius Papa XI, ad fiduram

rei ìnemoriam, Exponì nobis, etc.'.

Datum Romae, apud S. Mariatn Maiorem, sub

annulo Piscatoris , die xxvn martii .mdclxxxu
,

pontificatus nostri anno XI.

Connrma'io S 2. Cum autcm, sicul dilecti fìlii fra-
praeJiclai» con-

,

stiiuiinnn Imo- tres dlclac provinciae nobis nuper ex-

poni fecerunt, ipsi duos conventus, ul-

tra tres alios quos possident, eidem

provinciae uniri obtinuerint, ac proinde

praeinsertas Innocentii praedecessoris

litteras, quo servenlur exaclius et re-

gularis observanlia in eàdem provincia

firmius solidelur, aposlolicae confirma-

lionis nostrae praesidio communiri sura-

mopere desideient: nos, ipsos exponen-

tes specialibus favoribus et graliis pro-

sequi volenles, et eorum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis et interdicti , aliisque ec-

clesiaslicis sentenliis, censuris et poe-

1 Edìt. Main. legit protecloreni (r. t.).

2 Reliqua vide tom. xix, pag. 751 (r. t.).

nis, a iure vel ab bomine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodalae cxistnnt, ad ell'ectum

jiraesonlinm dunilaxat consequendum,

barum serie absolventes et absolutas

fore censentes, supplicationibns eorum

nomine nobis super boc bumiliter por-

rectis inclinati, de venerabilium fratrum

noslrorum S. R. E. cardinalium super

disciplina rcgulari deputalorum Consilio,

praeinsertas memorati Innocentii prae-

I
decessoris litteras, cum omnibus et sin-

gulis in eis conlentis auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, conlìrmamus et

approbamus etinnovamus, illisque invio-

labilis apostolicae firmitatis robur adii-

cimus; salva tanien semper in praemis-

sis auctoritate Congregationis eorumdem

cardinalium.

§ 3. Decernenles, easdeni praesentes

litteras semper firmas , validas et effi-

caces exislere et fore , suosque plena-

rios et integros eflectus sortiri. et ob-

tinere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suffra-

gari , et ab eis respective inviolabiler

observari, sicquc in pracmissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palati! apostolici audito-

res, iudicari et dcfmiri debere , ac irri-

tum et inane si secus super bis a quo-

qnam
,
quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigeril attentar!.

§ 4. Non obstanlibus omnibus et sin-

gulis illis, quae in praeinsertis Innocen-

ti! praedecessoris litteris concessa sunt

non obstare, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem
praesentium lilterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notar!! public! subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis , eadein prorsus fides

Clauiiilae,

Murogalio
COQli'aiioiiiin.

FUes Iran,

saciploniin.
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ubique locoiuin tam in iudicio qiiam

extra illiid habealur, qiiae haberelur

ipsis praesenlibus si forcai exhibitae vel

oslensae.

Dalum in Arce Gandulphi, Albanensis

dioecesis, sub annulo Piscaloris, die

XXVI oclobris mdccxv, pontificaliis no-

stri anno xv.

Dal. die 26 octobris 1715, ponlif. anno xv.

Specii's

ccxxv.

Confirmatur decrelum Congregalionis

episcoporuni et regularimn quo dene-

gatur se.paratio quinque coenohiorum

a -provincia Aragoniae fralrum Ordi-

nis B. il/, de Mercede '.

Clemcns Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

•'^i.i- § 1. Emanavit nnper a Congregatione

veneiabilium fialnun nosli'oruni S.R.E.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporiim et regiilarium praeposità,

in causa dilectoium filiorum fratrura

Ordinis B. Mariae de Mercede redem-

plionis captivorum, instantibus religio-

sis quinque convenluuni regni Navar-

rae dicti Ordinis prò gralià separalio-

iiis el dismembralionis diclorum quin-

que conventuum a provincia Aragoniae

ciusdeni Ordinis eorumque erectionis

in parlicuiareni separalam ac novani

provinciani prò tempore existenli magi-

stro generali Ordinis iiuiusmodi subie-

etam , decrelum Icnoris qui sequitur,

videlicel:

Saciae Con-
j,, causà fratrum Ordinis beatae Mariae

grepaLioiiis (le-

ciBium. de Mercede , instantibus religiosis quinque

1 Const. edil. mdccu, die 29 martii, pontif. n,

confirmalum fuit decrelum cardinalis proteclo-

ris prò reformaiione constitutionum ; et constit.

edit. MDCCxix, die 6 decembris, pontif. xx, con-

lirmatur decrelum super habitu fralrum Dona-

torum Congregalionis llispaniae.
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convenluuin regni Navarrae prò gralià se-

parationis el dismembralionis dictorum quin-

que conventuum a provincia .\ragoniae, eo-

rumque erectionis in parliculareni separa-

lam ac novam provinciam patri generali

Ordini.s existenli prò tempore subiectam
,

sacra Congregalio eminentissimorum el re-

verendissimornm S. 11. E. cardinalium ne-

gotiis et consultationibus episcoporura et re-

gularium praeposità, allenta relaliune emi-

nenlissinii Oltoboni eiusdem Ordinis apud

Sanctam Sedem prolccturis, et a udito patre

procuratore generali , referente cminentis-

simo Paracciiuio , distiilil i osolutioncra , et

censuil exquirenduni votuui capituli gene-

ralis. Romae, vi septembris mgcix.

Iterum proposilà causà, et viso voto capituli

generalis, necnon perpensis rationibus per

utramque partem informantem deductis, re-

ferente eminentissimo Cursino in locum emi-

nentissimi Paracciani suffeclo, sacra eadem

Congregalio rescripsil negative, et causam

liuiusmodi amplius non proponi mandavit.

iìomae, xxix novembris .mdccxv. — F. cardi-

nalis DE Abdl'a. — F. arcbiepiscopus Nicae-

nus, secrelarius.

li 2. Cum aulem, sicut prò parte dile- Cuniimiauo

. . „,.. . . „ . . ,, . reUii decreti.

eli etiam iilu magislri trancisci Mariae

Bichi , vicarii et prioris generalis dicti

Ordinis, nobis subinde exposilum fuit
,

ipse decrelum huiusmodi
,
quo firmius

subsistat el servetur exactius, aposto-

licae confirmalionis noslrae patrocinio

communiii pluriraum desiderei : nos ,

ipsum Franciscum Mariam vicarium et

procuralorem generalem specialibus fa-

voribus et gratiis prosequi volentes, el

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causà

latis, si quibus quomodolibel innodalus

existit, ad effectum pracsenlium dumta-

xal consequendum, liarum serie absol-

ventes et absolnlum foro censenles, sup-

plicationibus eius nomine nobis super

boc liumililcr porreclis inclinali , de-
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crclimi pracinseifiim , ancloiilato apo-

stolica , tenore praescnlium ,
appitiba-

miis et coiifìrmannis, illiqnc inviolubilis

aposlolicae finiiilalis robur adiiciniu?;

salva lainrn scmper in pracmissis auclo-

litate ineiiioralae Congregalionis cardi-

naliiim. Decernenles, easdem praesenles

lilteras firmas, validas et efficaces exi-

slere et foie, siiosqiie plenarios et in-

tegro? elVeclus sorliri et obtinere , ac

illis, ad qiios spectat et prò tempore

quandocnmqne spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime siilTragari, et ab

eis respective inviulabiliier observari
,

sicqiie in praemissis per qiiosciimqne

indices ordinarios et delegalos , eliam

causarum palatii apostolici auditores
,

iudicari et definiri debere, ac irritiim et

inane si secns super bis a qnoquam
,

qnavis anctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit altentari.

conirariorara § 3. Non obstantibiis constilulionibus
erogalo.

^^ ordinationib'is apostolicis, ac, qiiate-

nns opii^ sit, dicti Ordinis, eliam inra-

menlo , confìrmatione apostolica , vel

qiiavis firmitate alia roboratis , statutis

et consiietiidinibiis, privilegiis quoque,

indnltis et lilteris apostolicis in conlra-

riiim praemissonini quomodolibet con-

eessis, confìrmalis et innovatis; qnibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et suflicienler

expressis ac ad verbum insertis haben-

tcs, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum efTeclum, bac vice

dumtaxat, spocialiter et expresse dero-

gamus ; celerisquc contrariis quibus-

cumque.

batum Romao, ajuul S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xvi octo-

bris' MDCCxv, ponlificatus nostri anno xvi.

Oat. die 16 octobris 17J5, ponlif. anno xvi.

1 Tum ex nota marginali ed. Main., tuni ex

ordine, legendum decembri'^ (n. t
)
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CCXXYI.

Conccdiliir {ndiilgentia jjlenaria jierpc-

lita eliam prò dcfunctis in ecclesia

Monlis B. M. y. ìnonachoriim Cvn-

gregalionis Monlis Virginis*.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Caelestium munerum Ibesauros, quo- iv. n,.,ni;im.

rum dispensationem fidelilati nostrae

commisil divina dignalio, libenler ero-

gamus, cum id ad augendam fìdeliiun

religionem et animarnm salutem spera-

mus in Domino profuturum.

§ 1. Supplicationibus itaque dilecli conr^io in-

«... j . .. ì- r ^ (iulfc'eDliae.

libi moderni procuratoris generans ton-

gregationis Monlis Virginis monacborum

Ordinis S. Benedicti nomine nobis super

hoc bumililer porrectis inclinati, omni-

bus et singulis ulriusque sexus cbrisli-

fidelibus ad ecciesiam monasterii dicti

Montis R. Mariae Virgini' Constantinopo-

lilanae nuncnpalae dicatam peregrinan-

tibus, qui vere poenitentes et confessi,

ac sacra communione refecti, ecciesiam

huiusmodi devole visitaverinl, et ibi prò

cbristianorum principum concordia, hac-

resum exlirpatione , ac sanctae raatris

Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre-

ces effuderint, semel in anno, quo prae-

missa peregerint
,

plenariam omnium

peccatorum suorinn indulgentiam et re-

missionem, quam animabus fìdeiium de-

functorum
,
quae Deo in cbaritate con-

iunclae ab bac luce migraverint, per mo-

dum sulTragii applicare possint , mise-

ricorditer in Domino conredimus. Per-

petuis futuris temporibus valiluris.

§ 2. Volumus autem ut earumdem ci,iusuiae.

1 Alexandri VII conslit. edita mdcl , die 27

innii , pontif. iv , est centra arabientes ; et in

Benedicti XIII constit. edit. mdccxxviii , die 2t5

martiii pontif. v, agilur de delinquenlibus extra

claustra.

2 Edit. .Main. legit Virginis (n. T.).
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pracsenliiim lilleranim Iransumplis, sen

exemplis, eliam impressis, manu alicuiiis

notarii publici siibsciiptis, et sigillo per-

sonae in ecclcsiaslicA dignitate conslitii-

tae muniti?, eadem prorsus fìdes, lam in

iudicio quam extra illud habeatnr, quae

ipsis praesentibus habereliir si forent

exhibilae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die ii a-

prilis, MDCCxvi, pontilìcatus nostri an-

no XVI.

Daf. die 2 aprilis 1716, pontif. anno xvi.
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CCXXVII

Adscrìbilnr Beatorum catalogo iervns

Dei Franciscus Regis Societalis lesu,

cum officio el niissà '.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

looeiuiuiu. Viros glorioso?, qui, divilcs in virtule

adepti sunl gloriam in conversalione

genlis, hoc est sanctos et electos Do-

mini, quos clarioribus multiformis suae

graliao charismatibus exornavil divina

dignatio, laudando? esse monet Spiritus

Sanctus; decet siqnidem eis, quos ae-

ternus index immarcescibilis gloriae co-

rona donat in caeli?, el quorum sancli-

tatem scquenlibus signis Icslalam facit

in terris , debitae venerationis cultum

etiam a fidelibns exhiberi, ut sapientiam

ipsonim narrent popnli et laudoni eo-

rum nuntiet Ecclesia.

1 Clementis X const. ed. mdclxx, die IH au-

gusti, pontif. 1 extat indultum de officio et mis-

sà B. Stanislai Koslkae ; Innocenlii XI const. ed.

MDCLxxxvii, die 7 septembris, pontif. vi, confir-

fitmata firit eleclio S. Ignatii in patroniim re-

gionis Canlatiriae ; a Benedicto Xlli const. ed.

MDCcxxv, die 21 iunii, pontif. n, conceditur sclio-

laribus facultas eligendi B. Aloysium Gonzagam

in patronum ; et const. ed. MDCCxxiv, die 1 iunii,

pontif. I, est canonizatio S. Francisci Borgiae.

§ 1. Hos inter cum longe lateque re- Epuom» ^ir-

lulserit Dei servus Ioannes Franciscus i..ruM,.i,cii sui-

Regis sacerdos professus Societalis Icsu,

qui nimirum virtule indiiliis ex allo,

portansquc iugum ab adolescentià sua,

poenilenliae austeritatem cum innocen-

tiac candore usquequaquc coniunxit, ac

iugiter dilatante cor eius Spiritu Sanclo,

in omnibus exhibuit se ipsum sicul Dei

ministrum in multa palientià, in tribu-

lalionibus, in neccssitatibus, in angustiis,

in plagis, in laboribus, in vigiliis, in ie-

iuniis, in scientià, in suavilate, praeci-

pue vero in charitate non ficlA, qua in

Deum et proxinios mirabiliter aestuavit
;

apostolici muneris, quod nos, viribus

licci et mcritis longc impares
,
gerere

voluit Altissimus, ratio exigit, ut illins

honorem ac venerationem, ad omnipo-

lentis Dei gloriam, calholicae Ecclesiae

decup, christianique populi spiritualem

aedifìcalionem
,
quantum nobis ex alto

conceditur, proniovere sludeamus.

S 2. Cum ilaqiie, mature dilÌ2,enterque in'iinum con.

discussis atque perpensis per tongrc-i"um et prece»

galionem venerabiluirn tralrum nostro- rraisLTUm jo-

rum S. R. E. cardinalmm sacris rilibusp™ buaiiiica.

lione.

praepositorum processibus, rite ac recto

confectis super vitae sanctitale et virlu-

libus heroicis, quibus idem servus Dei

Ioannes Franciscus multipliciter claruis-

se , necnon miraculis quae ad eius in-

tercessionem el ad manifeslandam bo-

minibns illius sanrtitatem a Deo patrata

fuisse asserebantur, eadem Congregatio

coram nobis constituta , auditis etiam

consultornm suffragiis, uno spirita unà-

que voce censuerit, posse, quandocum-

que nobis videretur, praedicturn servum

Dei Reatum declarari cum consuelis in-

dnllis : bine est quod nos
,

piis atque

enixis quamplurium venerabilium fra-

trum archiepiscoporum el episcoporum

regni Gallianim, ac potissimum provin-

ciae Occitaniae, necnon dilectorum filio-
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mia inagistraluum, procerum et popu-

loruni provinciae huiibiiiodi, ac totius

iiisiiper Societalis lesu supradiclae sup-

plicationibus (quas dudum eliam clarae

inemoriae Ludovicus XIV, duiii viverel,

Fiancoruni rcx cliiislianissiinus devota-

nini siianim precurn accessione robora-

verat) nobis super hoc humililer poi-

reclis paterna benignitale anniientes, de

niemoraloriim cardinalium Consilio pa-

riler et assenso, aucloritate apostolica,

tenore praesentiuni, indiilgemus ut idem

Dei servus loanncs Franciscus Regis

in posterum Beali nomine nuncupetur

eiusque corpus et reliquiae venerationi

fidelium (non tamen in processionibus

circumferenda ) exponantiir , imagines

quoque radiis seu splendoribus exornen-

tur, ac de eo reciletur officiiim et missa

celcbrelur de Confessore non Ponlifìce,

singiilis annis, iuxla rubricas breviarii el

missalis romani, die xxiv maii, cum dies

XXXI decembris, qua ipse servus Dei spi-

rilum Creatori reddidit, el aliac plures

illam subsequentes, ul nolum est, ini-

pedilae reperianlur. Porro recilalionem

ofllcii, et missae celebralionem huius

modi, fieri concedimus in locis dumla-

xat infrascriptis , videlicel : in oppido

de Foncouverte, Narbonensis dioecesis,

in quo diclus servus Dei natus esl ; in

pago Lalovesci Viennensis dioecesis in

Delpbinalu, unde ad caelos evolavit, et

ubi venerabile eius corpus requiescit,

ac in civitale Aniciensi, in qua plurium

annorum spalio et pene usque ad siuim

obilum habilare consuevit, ab omnibus

utriusque sexus chrislifidelibus, lam sae-

cularibus quam regularibus, qui ad ho-

ras canonicas tenentur, necnon in uni-

versa Societale praefalà, et, quantum ad

missam attinet, eliam a sacerdotibus ad

ecclesias eiusdem Socielalis confluenti-

bus. Praelerea primo dumtaxat anno a

datis bisce lilleris , et quoad Indias a

Bull. Rom, — Voi. XX!. 89
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die quo eaedem lilterae illuc pervene-

rint, inclioando, in ecclesiis oppidi, pagi,

civitalis et Socielalis huiusrnodi respe-

ctive solemnia bealificationis eiusdem

servi Dei, cimi officio el missà sub riUi

duplici malori, die ab Ordinariis respe-

ctive constitutà, el intra sex mcnses pro-

mulgando, poslquam tamen in basilica

Principis Apostolorum de Urbe celebrata

fuerinl eadem solemnia, prò qua re su-

pradictam diem xxiv currenlis mensis

maii assignamus, paritcr celebrandi fa-

cimus potestatem. Non obslantibus con-

slitutionibus el ordinationibus apostoli-

cis, ac decretis de non cultu edilis, ce-

terisque conlrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus autem ut earumdem prae- ciansniae.

senlium litterarum Iransumplis, seu ex-

emplis, eliam impressis, manu secretarli

praediclae Congregalionis cardinalium

subscriplis, et sigillo praefecli eiusdem

Congregalionis munilis , eadem prorsus

fides ab omnibus el ubique tam in iu-

dicio quam extra illud habealur, quae

ipsis praesentibus haberetur si forent

exhibitae vcl oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annoio Piscaloris, die vai maii

MDCCxvi, ponlificatus nostri anno xvi.

Dat. die 8 maii 1716, pontif. anno xvi.

CCXXVllI.

Confirmatur decretum Congregalionis e-

piscopouim el regitlarium super as-

socialione cadaveriini ad ecclesias re-

gularium prò provincia S. loannis

Baplistae Ordinis fratrum Praedica-

loruni in regno Peruviano, contra pa-

rochos et clermn saecnlarcm'.

1 idem toncessiim fuil Socielati Ipsu a Cle-

mente X, const. ed. mdci.xxii, dio 3 angusti,

pontif. ni; Innocenti! XII const. ed. .MDCxcix
,

die 9 octobris, pontif. ix, mandala fuit obser-

vanlia constitutionura circa fratres coniunctos

diclae provinciae ; et Benedicti XIII const. ed.
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Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Si ecies facii. § 1. Niipci', ppo parie dilecli filii Ber-

nardini Solorzani prociiraloris generalis

provinciae S. Ioannis Baplistae Ordinis

Praedicalorum regni Peruani in Indiis

Occidentalibii?, Congregalioni venerabi-

lium fralrum nostroriim S. R. E. car-

dinaliiim negotiis et consiillalionibus

episcoponun et rcgnlariimi pracpositae

exposilo, quod alias praedicla Congrc-

galio die vii decembris mdcxl, instante

lune exislente commissario Ciiriae fra-

lrum Ordinis Minorum sancii Franeisci

de Observanlià nuncupatorum, declara-

verat
,
parocbos et presbyteros terrae

de Lauretano, ac alios dioecesis Brun-

dusinae , accipere non posse maiorem

eleemosynam prò defunctis qui in ec-

clesiis dictorum fralrum sepeliebantur,

quam accipiebant prò iis qui in eccle-

siis dictorum parochorum et presbyle-

rorurn saecularium ; simililer die xxxi

augusti anni mdclviii, instanlibus fratri-

bus provinciae Daimaliae eiusdem Ordi-

nis, decreveral functiones generales su-

per cadaveribus defunclorum, quae iti-

dem sepeliebantur in ecclesiis regula-

rium, postquam ipsa cadavera ad eccle-

sias ipsorum regularium pervenissent
,

ad eosdem regulares, non autem ad pa-

rocbos pertinere; eodemque modo die

XVI decembris mdclxi pariter declarave-

rat, super controversiis quae inter pa-

rocbos civitalis Placenlinae etmonacbos

jmonasterii S. Sixti Congregalionis Cas-

sinen-is Ordinis S. Bencdicti occasione

l'unerum exortae fueranl, pioul statue -

rat et decreveral die xvii decembris

MDCLxxi ' ad instanliam lune existentis

procuratoris generalis eorumdem fra-

MDCCxxlv, die 22 sfiptenibris, pontif. l, extendi-

lur privilegium liberandi aiiimas a Purgatorio

ad oniiies saceidoles Ordinis.

1 In datis tiuiusniodi certe error irrepsit (r. t.).
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trum S. Franeisci parochis qui associa -

bant cadavera defunclorum quae in ec-

clesiis regularium pariter sepeliebantur,

non licere eà occasione ingredi eccle-

sias regularium , sed a ianuis ipsarum

ecclesianun diniittere debere cadavera

buiusmodi, et solum posse benedicere

et dare ultimum vale, officia vero et

alia munia, quae in similibus fieri sole-

bant a rcgularibus non autem a parocbis

fieri debere ; bis vero non obstantibus,

cum parocbi in parlibus Hispaniarum

et ludiarum aliler in ecclesiis pres-

bylerorum seu clericorum regularium

Societatis lesu in grave eorum prae-

iudicium practenderent, lune parilcr

exislens procurator generalis earumdem
Hispaniarum et Indiarum eiusdem Su-

cielatis memoratae Congregalioni lune

existentium eiusdem S. R. E. cardina-

lium die vi maii mdclxxii supplicaverat,

ut, ad removenda omnia et quaecumque

scandala, benigne declararet, supradicla

omnia decreta et declarationes ad un-

gucm in ecclesiis suarum domorum et

collegiorum servanda fore, ac si ad ipsius

Socielalis instanliam emanassent; dieta

vero Congregano cardinalium indulseral

decernendo, dandas esse praedictas de-

clarationes alias editas, easque in diclis

ecclesiis Societatis omnino servandas es-

se; eiusque decrelum postmodum per

felicis recordationis Clemenlem PP. X
praedecessorem nostrum per quasdam

suas in simili forma Brevis expedilas

lilteras confirmatum, ac prò earumdem'

litterarum ac prò decreti buiusmodi exc-

culione monitorium a lune etiam exi-

slente causarum Curiae Camerae aposto-

licae generali auditore expeditum fuerat;

et in eàdem expositione subiunclo quod

dilecli filli parocbi eiusdem regni Pe-

ruani in praediclis Indiis praelensiones

diclis decretis et resolulionibus contra-

1 Edit. Maiii. legit eorumdem (R. T.).
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rias et oppositas liabcbanl in ccclesiis

(lomonim et convcnlmim diclac provin-

ciae S. Ioannis Baplislac, et signanler op-

pidi de Pelosi et civitalis de Ciiquisache

respective nunciipalori.'m , nempe exi-

gendi maiorem eleemosynam' prò dcfun-

clis qui in ecciesiis paiochoniin et pres-

bylerorum saecularium ibidem sepelie-

banliir, ac riirsus peragendi super' ipsos

l'unctiones generales super defiinclorum

cadaveribus quae in eoriimdem fratrum

ecciesiis tumulabanlur
,
poslqtiain ipsa

cadavera ad eorum ecclcsias pervene-

rant, et tandem ingregiendi suas eccle-

sias occasione dictovum funcruni et a-

liorum similium: ideoque, ad removenda

scandala assiduasqne discordias quae

in dies oriebanlur, prò parte eiusdem

Bernardini procuratoris gencralis eidem

Congregationi cardinalium supplicato ut

super praemissis in omnibus et singu-

lis ecciesiis supradictae suae provinciae

codem modo, quo ad favorcm eorum -

dem presbyterorum seu clericorum So-

cietatis praedictae in partibus Hispania-

rum et Indiarum provisum fucral , ut

praeferlur, providerct , decrelaque , ad

eorum et aliorum favorem edita , ad

dictas ecclesias memoratae provinciae

S. Ioannis Baptistae , et signanter op-

pidi de Potoso et civilatis de Cuquisa-

che provinciae et Ordinis huiusmodi,

in poslerum eàdem forma exacte ac si

ad eorumdem fratrum Praedicatorum

provinciae, oppidi ac civitatispraediclo-

rum favorem emanassenl, extendi ac ob-

servari ac execulioni demandari praeci-

peret: emanavit ab eàdem Congregatione

cardinalium decrelum tenoris qui sequi-

lur, videlicet:

Dflcritfltii pue- Sacra Congregatio eminentissiinorum et

quooiieiidiiniiirreverendissimorum S. R. h. cardmalium ne-

"i'am ad"pra'- goli's et consultationlbus episcoporum et

t Videlur deesse quam (r. t.).

2 Forsan per prò super (r. t,).
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regularium praeposita, attenlis navratis , ac vinciam s. io-

referente eminentissimo S. Priscae, censuit
*"""'"''''"*'"'^"

ac decrevit danda esse decreta alias odila,

et signanter illud enianatuni sub die vi mali

MDCLxxii ad instantiani U. Alonsi de Aiarco'^,

procuratoris generalis Ilispaniarum et India-

rum Societatis lesu, videlicet: « Sacra, etc,

oratoris precibus benigne indulgens, censuit

dandas esse petitas declarationes saepe alias

editas, easque etiam in praenarratis eccie-

siis Societatis esse oliservandas , nimirum

parochis in associalione sive occasione as-

socialionis cadavenim non licere ingredi

ecclesias regularium , sed teneri dimiltero